
   

                        DETERMINAZIONE N. 280 del 09/03/2016 
 
 

1 di 5 

 
 
 
 

Regione Piemonte 
 

MACROSTRUTTURA 

DISTRETTO DI OMEGNA 
 

Direttore Dott. Bartolomeo Ficili 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
 

LIQUIDAZIONE COMPETENZE AI MEDICI 
SPECIALISTI PEDIATRI DI LIBERA SCELTA  - MESE 
DI  GENNAIO 2016 

 
 
 
 



   

                        DETERMINAZIONE N. 280 del 09/03/2016 
 
 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura Distretto di Omegna 
 
                                                  
 
 Data ……………………………….       
                                                Il Direttore Macrostruttura Distretto di Omegna 
                                                                (Dott. Bartolomeo Ficili) 
 

                                            
 

 



   

                        DETERMINAZIONE N. 280 del 09/03/2016 
 
 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA DISTRETTO DI OMEGNA 
 
 

 
PREMESSO che la Direzione Generale dell’Azienda Sanitaria Locale V.C.O. ha provveduto ad attribuire ai 

Centri di Responsabilità i budgets dell’anno 2016; 
ACCERTATO che l’atto de quo costituisce altresì implicita autorizzazione di spesa e che a tal fine il Direttore 

del Distretto di Omegna può disporre di un budget per l’anno 2016 di Euro 4.952.841,00 complessivi salvo 

integrazioni in corso di anno; 
            VISTO il D.Lgs. n. 29 del 03.02.1993 e s.m.i. che ha introdotto la distinzione tra funzioni di indirizzo, 

programmazione e controllo e funzioni di gestione riservando tali ultime funzioni ai Dirigenti ai quali spetta altresì 
l’esercizio di autonomi poteri di spesa nei limiti delle risorse assegnate;  

            DATO ATTO  di quanto disciplinato in materia dall’Atto Aziendale vigente approvato con deliberazioni n. 490 

del 30.06.2008 e n. 710 del 07.10.2008; 
RICHIAMATO l’accordo collettivo nazionale del 28.10.2000, del 28.09.2005, del 27.05.2009 e del 09.03.2010 

per la disciplina dei rapporti con i medici pediatri di libera scelta ai sensi dell’art. 8 del d.lgs n. 502 del 1992 e 
successive modificazioni ed integrazioni; 

RICHIAMATE altresì la D.G.R. 11.03.2002 n. 50-5522, la D.G.R. 05.08.2003 n. 10-10298, la D.G.R. 
13.11.2006 n. 75-4317, la D.G.R 17.06.2013 n. 20-5960, la D.G.R. 23.04.2014 n. 16-7487 e s.m.i nonché i 

Comunicati dell’Assessorato regionale alla Sanità pubblicato sul B.U.R.P. n.27 del 09.07.1997 e s.m.i. con i quali è 

stato reso esecutivo l’accordo integrativo regionale per la pediatria di libera scelta; 
RICHIAMATI Gli Accordi Aziendali per la regolamentazione dell’assistenza pediatrica e per lo svolgimento di 

prestazioni aggiuntive Delibera. n. 2 del 14.01.2010 e Delibera. n. 258 del 21.11.2015; 
ESAMINATA la documentazione giustificativa della presente determinazione dirigenziale di liquidazione della 

spesa derivante dagli accordi collettivi nazionali e regionali richiamati, regolarmente vistata dal Direttore del Distretto 

medesimo; 
DATO ATTO  che, ai sensi dell’art. 38 comma 2 e art. 40 della L.R. n. 2 del 13.1.1981, la somma rientra nei 

limiti del budget assegnato, 
 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti di 

programmazione ed indirizzo aziendali   

 

DETERMINA 

 
1) DI LIQUIDARE ai sensi dell’art.40 L.R. 2/81, per il mese di GENNAIO 2016, i seguenti importi relativi alle 

competenze dei medici specialisti pediatri di libera scelta: 

 

CONTO DESCRIZIONE COMPETENZE 

3.10.04.81 Accordo integrativo 13.871,92 

3.10.04.81 Enpam c/ente 1.300,49 

3.10.04.74 Costo lordo medici specialisti pediatri 38.778,18 

3.10.04.74 Enpam c/ente 3.635,39 

3.10.04.74 A.D.I. 0,00 

3.10.04.74 Vaccinazioni non obblig. 0,00 

3.10.04.81 Cure Primarie Ped. – Progetto Ossola  CDC N0239 3.434,06 

3.10.04.81 Enpam c/ente 321,94 

3.10.04.81 Accordo Integrativo Aziendale Pediatri 670,18 

3.10.04.81 Enpam c/ente 62,83 

3.10.04.74 Arretrati Accordo Nazionale  0,00 

3.10.04.74 Enpam c/ente 0,00 

Totale lordo cumulativo 62.074,99 

 



   

                        DETERMINAZIONE N. 280 del 09/03/2016 
 
 

4 di 5 

2) DI TRASMETTERE, la presente Determinazione alla SOC Risorse Economiche e Finanziarie per i compimenti degli 

atti di competenza. 

 

 

 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 

 
 

 
    IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA DISTRETTO DI OMEGNA 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Dott. Bartolomeo Ficili 

 

 
 

____________________________________ 
 

 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE DETERMINA 
ALL’ALBO  UFFICIALE DELL’ASL VCO



   

                        DETERMINAZIONE N. 280 del 09/03/2016 
 
 

5 di 5 

 
La presente determinazione verrà pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

X DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML X AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


